
 

 J A V N O  P R E D U Z E Ć E          

      « RR  AA  DD  »  

          d. d.  T E Š A NJ 

                                                          račun:1990460003075676  Sparkasse banka                   ID broj:4218317600003                    
 Trg žrtava 3.avgusta bb, Tešanj              račun:3385502203283017  Uni Credit banka                    PDV broj: 218317600003                 
 Tel./fax:032/650-566;650-428                račun:1603000030014004  Vakufska banka                     www.rad-tesanj.ba 
 Direktor: 032/650-471                           račun:1414155320002012  BBI banka                             e-mail: kprad@bih.net.ba 

 

Broj: 

Datum: 14.12.2017. godine 

 

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl.glasnik BiH broj 39/14), direktor Javnog 

preduzeća “RAD” d.d. Tešanj, dana 14.12.2017. godine, d o n o s i  

  

 

O D L U K U 

O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

 

I 

            Najpovoljniji ponuđač za nabavku usluga osiguranja u 2018. godini je: “Sarajevo osiguranje” d.d. 

Sarajevo, podružnica Zenica, Trg BiH 5, Zenica. 

            Vrijednost ugovora koji će se zaključiti sa najpovoljnijim ponuđačem iznosi 32.400,00 KM.  

 

II 

Na Konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda za nabavku usluga osiguranja u 2018. godini 

objavljenom na Portalu javnih nabavki broj 807-7-2-69-/17 od 27.11.2017. godine u 11,19 sati, ponude su 

dostavili sljedeći ponuđači: 

1. PonuĎač  “Sarajevo osiguranje” d.d. Sarajevo, podružnica Zenica, Trg BiH 5, Zenica, u svojoj 

ponudi dostavio je sljedeću dokumentaciju i podatke:   

 ukupna cijena dostavljene ponude iznosi 36.700,85 KM, a nakon provedene E-aukcije iznosi 

32.400,00 KM 

 popunjena izjava da ispunjava sve uslove iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama priložena 

 popunjena izjava da ispunjava sve uslove iz člana 52. Zakona o javnim nabavkama priložena 

 dokaz /rješenje/ uvjerenje o registraciji – Aktuelni izvod iz sudskog registra priložen 

 izjava da rok za uviđaj po bilo kojoj šteti nastaloj kod JP ”RAD” d.d. Tešanj neće biti duži 

od 24 sata priložena 

 izjava da rok za isplatu štete neće biti duži od 15 dana priložena  

 izjava o plaćanju premije osiguranja u 12 jednakih mjesečnih rata, osim autoodgovornosti 

priložena 

 izjava da ponuđač u postupku obračuna štete prihvata cijena mehanizacije i radnog vremena 

shodno cjenovniku JP „RAD” d.d. Tešanj priložena 

 izjava da je u cijenu ponude uključen otkup učešća u šteti osiguranika (franšiza) je priložena  

 izjava da je u cijenu ponude uključen otkup amortizovane vrijednosti poslovnih sredstava je 

priložena 

 izjava da se u slučaju neslaganja (suprotnosti) odredaba iz tenderske dokumentacije i uslova 

osiguranja primjenjuju odredbe iz tenderske dokumentacije priložena 

 u ponudi ponuđača je dostavljena sva dokumentacija iz člana 45. ZJN BiH kojom dokazuje 

kvalifikovanost po pitanju lične sposobnosti  

 ostala tražena dokumentacija je u prilogu ponude 

Ponuda je dostavljena na obrascima tenderske dokumentacije. 

Ponuda je uvezana u skladu za Zakonom o javnim nabavkama BiH i tenderskom dokumentacijom. 

 

2. PonuĎač  “Triglav BH osiguranje” d.d. Sarajevo, Podružnica Zenica, Zmaja od Bosne 27, 

Zenica, u svojoj ponudi dostavio je sljedeću dokumentaciju i podatke:   

 ukupna cijena dostavljene ponude iznosi 34.754,70 KM, a nakon provedene E-aukcije iznosi 

33.500,00 KM 

 popunjena izjava da ispunjava sve uslove iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama priložena 

 popunjena izjava da ispunjava sve uslove iz člana 52. Zakona o javnim nabavkama priložena 



 dokaz /rješenje/ uvjerenje o registraciji – Aktuelni izvod iz sudskog registra priložen 

 izjava da rok za uviđaj po bilo kojoj šteti nastaloj kod JP ”RAD” d.d. Tešanj neće biti duži 

od 24 sata priložena 

 izjava da rok za isplatu štete neće biti duži od 15 dana priložena  

 izjava o plaćanju premije osiguranja u 12 jednakih mjesečnih rata, osim autoodgovornosti 

priložena 

 izjava da ponuđač u postupku obračuna štete prihvata cijena mehanizacije i radnog vremena 

shodno cjenovniku JP „RAD” d.d. Tešanj priložena 

 izjava da je u cijenu ponude uključen otkup učešća u šteti osiguranika (franšiza) je priložena  

 izjava da je u cijenu ponude uključen otkup amortizovane vrijednosti poslovnih sredstava je 

priložena 

 izjava da se u slučaju neslaganja (suprotnosti) odredaba iz tenderske dokumentacije i uslova 

osiguranja primjenjuju odredbe iz tenderske dokumentacije priložena 

 u ponudi ponuđača je dostavljena sva dokumentacija iz člana 45. ZJN BiH kojom dokazuje 

kvalifikovanost po pitanju lične sposobnosti  

 ostala tražena dokumentacija je u prilogu ponude 

Ponuda je dostavljena na obrascima tenderske dokumentacije. 

Ponuda je uvezana u skladu za Zakonom o javnim nabavkama BiH i tenderskom dokumentacijom. 

 

III 

Sve ponude su prihvatljive jer sadržavaju dokumentaciju i ispunjavaju sve uslove tražene u 

konkurentskom zahtjevu za dostavljanje ponuda za nabavku usluga osiguranja imovine i lica u 2018. godini i 

iste su razmatrane. 

 U postupku nabavke je zakazana i provedena E-aukcija dana 14.12.2017. godine sa početkom u 

09,00 sati. 

Prilikom provođenja E-aukcije ponuđači su vršili izmjenu cijene svojih ponuda.  

Izvještaj o toku i završetku aukcije od 14.12.2017. godine je u prilogu zapisnika o pregledu i ocjeni 

ponuda i biće dostavljen ponuđačima. 

IV 

            Osnovni razlog za donošenje ovakve Odluke je konstatacija da je ponuđač: “Sarajevo osiguranje” d.d. 

Sarajevo, podružnica Zenica, Trg BiH 5, Zenica, u skladu sa kriterijem „najniža cijena” dostavio ponudu 

koja je u postupku pregleda i ocjene ponuda, te nakon provedene E-aukcije ocijenjena kao najpovoljnija. 

 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema. 

Žalba se izjavljuje Javnom preduzeću “RAD” d.d. Tešanj u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili 

preporučenom poštanskom pošiljkom. 

Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od 3 (tri).  

 

 

 

                                                                                                                               D I R E K T O R:   

                                                                                                                        ______________________ 

                                                                                                                         Adnan Lihić, dipl.ing.maš. 

Dostaviti:  

- Svim ponuđačima 

- Komisija za javne nabavke 

- a/a 


